
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/198/2020 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 14 grudnia 2020r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Spółdzielni Mieszkaniowej JEDNOŚĆ  

w Ostródzie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 713 z poźn. zm.) w zw. z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia                 11 

lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić żądania zawartego w petycji Spółdzielni Mieszkaniowej 

JEDNOŚĆ w Ostródzie z dnia 15.09.2020 r. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ostróda do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§ 3Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

 



UZASADNIENIE  

do Uchwały Nr XXXVII/198/2020 z dnia 14.12.2020 r. 

 

Petycja Spółdzielni Mieszkaniowej JEDNOSĆ w Ostródzie (dalej Spółdzielnia Mieszkaniowa) 

wpłynęła do Rady Miejskiej w Ostródzie w dniu 15.09.2020 r. Przedmiotem petycji było  

żądanie podjęcia uchwały przez Radę Miejską w Ostródzie w sprawie wystąpienia Gminy 

Miejskiej Ostróda ze Związku Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko”  

z siedzibą w Ostródzie ul. Czarnieckiego 28. (dalej Związek Gmin) 

Przewodniczący Rady Miasta dnia 17.09.2020 r. przekazał petycję Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Miejskiej w Ostródzie, która rozpoznała sprawę na posiedzeniu w dniu 

01.10.2020 r.  

Wnoszący petycję motywował żądanie niesprawiedliwym obciążaniem przez Związek Gmin 

mieszkańców Spółdzielni kosztami w wyższej stawce za wywóz śmieci, stosując przy tym 

odpowiedzialność zbiorową, brakiem reakcji na wielokrotne prośby i postulaty do Związku 

Gmin uzasadniające konieczność zróżnicowania opłat w zależności od rodzaju zabudowy, 

stronniczymi kontrolami dotyczącymi przestrzegania zasad prawidłowej segregacji odpadów 

wymierzonymi w spółdzielcze punkty gromadzenia odpadów, nowym deklaracjom dla 

mieszkańców Spółdzielni dotyczącym segregacji  z niewykonalnym terminem ich wypełnienia 

oraz poparciem 855 osób zamieszkujących w zasobach Spółdzielni, które podpisały się pod 

petycją.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ostródzie, po zapoznaniu się  

z materiałami oraz po przeprowadzeniu analizy stanu prawnego uznała, że z uwagi na zakres 

przedmiotowy jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej petycji  

a Spółdzielnia Mieszkaniowa JEDNOŚĆ jest uprawniona do wniesienia petycji. 

W ocenie Komisji spełnienie żądania Spółdzielni Mieszkaniowej będzie skutkowało zmianami 

w organizacji gospodarowania odpadami wszystkich mieszkańców Ostródy, nie tylko 

Spółdzielni, co oznacza, że przed podjęciem decyzji przez Radę Miejską niezbędne jest 

przeprowadzenie konsultacji społecznych, zgodnie z obowiązującą w naszym mieście uchwałą 

dotyczącą konsultacji społecznych. 

Komisja stwierdziła, że ewentualne przyjęcie żądania zawartego w petycji będzie skutkować 

na dzień 01 stycznia 2022 r. ze względu na zapisy statutu Związku Gmin wymagającego 

notyfikacji o wystąpieniu, w formie uchwały,  na trzy miesiące przed zakończeniem roku 

obrachunkowego. 

Komisja podkreśliła, że petycja nie odnosi się do alternatywnego i lepszego ekonomicznie 

systemu wywozu śmieci, co spowoduje, że przyjęcie żądania w takiej postaci spowoduje, że 

nasze miasto pozostanie bez skalkulowanych kosztów wywozu śmieci i bez systemu ich 

odbioru. Miasto w chwili rozpatrywania petycji nie posiada żadnych materiałów, które 

przewidują skutki ekonomiczne, organizacyjne czy społeczne wystąpienia ze Związku Gmin, 

co potwierdził uczestniczący w posiedzeniu Komisji Burmistrz Miasta Ostróda p. Zbigniew 

Michalak. Ponadto Burmistrz Miasta Ostróda podtrzymał swoje stanowisko w piśmie do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej z dnia 23.11.2020 r., w którym poinformował, że nie ma 

możliwości przygotowania ekonomicznej analizy alternatywnych rozwiązań dotyczących 



selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych w Ostródzie w terminie do 15.12.2020 r.  

i miasto takich materiałów nie posiada. 

Komisja zauważyła, że wystąpienie ze Związku Gmin powinna poprzedzić propozycja uchwały 

Burmistrza Miasta Ostródy, przedstawiona Radzie Miejskiej, po wcześniejszych konsultacjach 

społecznych z wykazem kosztów i konsekwencji takiej decyzji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała negatywne rozstrzygnięcie 

przedmiotowej petycji. 

Komisja uznała, że argumenty dotyczące nieprawidłowości związane z naliczaniem opłat oraz 

organizacją wywozu śmieci podnoszone przez mieszkańców Spółdzielni powinny zostać 

przedstawione całej Radzie Miejskiej  podczas specjalnie dedykowanej sesji poświęconej 

sferze gospodarowania odpadami w Gminie Miejskiej Ostróda i wypracowania zaleceń dla 

przedstawicieli naszej gminy w Związku Gmin „Czyste Środowisko”,  

w szczególności naszemu przedstawicielowi w Zarządzie Związku Gmin – Burmistrzowi 

Miasta Ostróda. Stosowne pismo do Przewodniczącego Rady Miejskiej o zwołanie sesji 

zostało przez Komisję złożone. 

 


